
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

č. j. 53205/2022-SŽ-GŘ-O8 

Písemná zpráva zadavatele  
(vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)) 

 

Identifikace zadávacího řízení 
Název veřejné zakázky: „Inovace speciálního hnacího vozidla FST4 pro diagnostiku 

prostorové průchodnosti tratí“ 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-018190 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 2021/S 098-259288 

(dále též „Veřejná zakázka“) 

1. Označení zadavatele 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

Zastoupena:    Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

(dále jen „Zadavatel“) 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Účelem veřejné zakázky je provedení inovace speciálního hnacího vozidla FST4 (dále jen  

„Vozidlo“) spočívající v doplnění diagnostického systému průchodnosti  trati a  dokumentace 
jejího okolí s využitím skenovací a zobrazovací techniky, včetně nástrojů pro následné 
zpracování pořízených dat do formy zjištěných překážek průchodnosti trati s možností 
provádění měření základních parametrů trasy (dále jen  „Systém“), který bude plně odpovídat 

všem funkčním, technickým požadavkům zadavatele. 
 

Předmětem zahrnuje dodání a instalaci Systému do Vozidla, integraci Systému do prostředí 
Zadavatele a provedení všech s tím souvisejících činností, a dále zajištění provozní podpory, 
údržby a rozvoje takového Systému dle požadavků a potřeb Zadavatele, to vše za podmínek a 
v rozsahu stanoveném Zadávací dokumentací. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

95 294 687,83,- Kč bez DPH. 

4. Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním 
podle § 60 a násl. zákona a dle výjimky uvedené v § 161 zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Účastník 1: Tesmec Rail S.r.l., sídlo Via Fogazzaro 51 - 70043 Monopoli (BA) – Itálie,  
IČ IT07945580723 

Účastník 2: PONYSTAR s.r.o., sídlo Podolská 2746/35, 628 00 Brno, IČO: 01494155 



  

 
 

2/2    
 

Účastník 3: Intergraph CS s.r.o., sídlo Prosecká 851/64, 190 00 Praha 9 – Prosek,  

IČO 44796650 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byly v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ 

vyloučeny nabídky Účastníka 1 a  Účastníka 3. Oba Účastníci shodně v žádosti o účast nedoložili 
splnění podmínek technické kvalifikace dle čl. 8C a jeho pod bodů zadávací dokumentace a 
současně ve lhůtě stanovené zadavatelem v souladu s § 46 odst. 1 ZZVZ k objasnění a/nebo 
doplnění informací a dokladů předložených v žádosti o účast nedoručili žádné objasnění informací 
a dokladů (Účastník č. 1), resp. ani v rámci doručeného objasnění v plném rozsahu neobjasnili 
informace a doklady předložené v žádosti o účast k prokázání podmínek kvalifikace ((Účastník č. 
3). 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva  

Smlouva byla uzavřena s dodavatelem: 

obchodní firma: PONYSTAR s.r.o. 

IČO: 01494155 

sídlo: Podolská 2746/35, 628 00 Brno 

8. Odůvodnění výběru dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva  

Zadavatel v Zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost se hodnotí podle  nejnižší nabídkové ceny v Kč 
bez DPH za celý předmět veřejné zakázky.  
 

Vzhledem k tomu, že zadavateli byla doručena pouze jedna nabídka, byl dodavatel v souladu s 

§ 122 odst. 2 ZZVZ vybrán bez provedení hodnocení. Nabídka vybraného dodavatele splňuje 
veškeré zadávací podmínky v zadávacím řízení, proto zadavatel rozhodnul o výběru tohoto 
dodavatele. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nepoužito. 

 

 

 

_______________________  

Bc. Jiří Svoboda, MBA  

generální ředitel 
 

  



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2890222

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c453ec84-e77a-448a-b61f-6da6f749364a

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Bronislav KUBIŠTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.08.2022 11:05:03


		2022-08-04T09:05:28+0000


		2022-08-05T09:12:34+0200
	Jiří Svoboda 5aafd8cf404fd7623616040d70918e80e8b068e3
	Podepsáno elektronicky




